

Vorning Maskinfabrik ApS
Industrivej 6
8830 Tjele
CVR-nr. 21421340

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Liselotte Mirjam Furnes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vorning Maskinfabrik ApS
Industrivej 6
8830 Tjele

CVR-nr.: 21421340
Stiftet: 01.01.1999
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 86652900
Telefax: 86652964

Bestyrelse

Niels Martin Christensen
Tonny Vangsgaard Gravesen
Kent Christensen

Direktion

Kent Christensen

Bank

Sydbank
Store Torv 12
8000 Århus

Advokat

Lou & Partnere Advokatfirma
Østergrave 4, 1.
8900 Randers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.379	37.819	36.619	23.598	12.473
Driftsresultat	(2.503)	5.671	3.004	(4.287)	(1.291)
Resultat af finansielle poster	(1.720)	(369)	(254)	(687)	(410)
Årets resultat	(3.091)	4.032	2.053	(3.757)	(1.313)
Samlede aktiver	61.286	45.276	38.728	34.630	24.288
Investeringer i materielle anlægsaktiver	266	1.868	3.093	144	0
Egenkapital	5.730	8.822	4.789	2.736	6.673
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(42,5)	59,2	54,6	(79,9)	(19,7)
Soliditetsgrad (%)	9,4	19,5	12,4	7,9	27,5

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive maskinfabrik med fabrikation, samt køb og salg af maskiner inden for tre hovedområder; genvinding-, logistik og betonindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer et negativt resultat på 3.091 t.kr. mod et overskud på 4.032 t.kr. i 2014. Ledelsen anser selskabets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende regnskabsperiode været involveret i enkeltstående projekter, som har haft et større negativt dækningsbidrag. Desuden har selskabet oplevet en pludselig kraftig nedgang i salget af kedler. Året prægedes således af store tilpasningsomkostninger samt pengebindiger i arbejdskapitalen. Endvidere er der i året foretaget investeringer i udvikling af 2 nye teknologier, som selskabet har søgt patent i. Disse 2 forhold har medført at selskabets likviditet har været stram i gennem 2015.

Ledelsen vurderer, at selskabet i det forgangne regnskabsår har styrket forholdet til nye såvel som gamle kunder og herigennem står stærkt på eksisterende markeder.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016, samt et øget aktivitetsniveau og en reduktion i pengebindingerne.

Særlige risici

Selskabet har som følge af årets drift samt udviklingen i lager og udviklingsprojekter i 2015 øget bankgælden væsentlig og har i 2015 haft en stram likviditet. Selskabet har indgået betalingsordninger med enkelte kreditorer samt fornyet kreditfaciliteterne hos banken, således at nødvendig likviditet jævnføres budgettet for 2016 forventes at være til rådighed. På baggrund heraf vurderer ledelsen at der ikke er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelsen

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		32.379.136	37.819
Personaleomkostninger	2	(32.808.679)	(30.564)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.073.381)</u>	<u>(1.584)</u>
Driftsresultat		(2.502.924)	5.671
Andre finansielle indtægter	4	181.462	586
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.901.241)</u>	<u>(955)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(4.222.703)	5.302
Skat af ordinært resultat	6	<u>1.131.392</u>	<u>(1.270)</u>
Årets resultat		<u>(3.091.311)</u>	<u>4.032</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.091.311)</u>	<u>4.032</u>
		<u>(3.091.311)</u>	<u>4.032</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.592.948	1.417
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>6.592.948</u>	<u>1.417</u>
Grunde og bygninger		6.659.959	6.834
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.349.654	5.378
Materielle anlægsaktiver	8	<u>10.009.613</u>	<u>12.212</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.000.000	3.000
Deposita		255.000	255
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>3.255.000</u>	<u>3.255</u>
Anlægsaktiver		<u>19.857.561</u>	<u>16.884</u>
Råvarer og hjælpematerialer		16.980.197	11.892
Varebeholdninger		<u>16.980.197</u>	<u>11.892</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.973.407	13.067
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	780.514	1.951
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		565.792	616
Andre tilgodehavender		2.681.111	540
Periodeafgrænsningsposter	11	432.847	295
Tilgodehavender		<u>24.433.671</u>	<u>16.469</u>
Likvide beholdninger		<u>14.433</u>	<u>31</u>
Omsætningsaktiver		<u>41.428.301</u>	<u>28.392</u>
Aktiver		<u>61.285.862</u>	<u>45.276</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	125.000	125
Overført overskud eller underskud		<u>5.605.291</u>	<u>8.697</u>
Egenkapital		<u>5.730.291</u>	<u>8.822</u>
Udskudt skat	13	<u>1.166.800</u>	<u>1.388</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.166.800</u>	<u>1.388</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.975.345	2.184
Finansielle leasingforpligtelser		<u>1.202.767</u>	<u>2.916</u>
Langfristede gældsforpligtelser	14	<u>3.178.112</u>	<u>5.100</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	1.404.602	1.110
Bankgæld		25.956.543	6.037
Modtagne forudbetalinger fra kunder		147.382	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.561.306	5.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.469.841	6.659
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.431.999	4.152
Anden gæld		11.105.876	6.498
Periodeafgrænsningsposter	15	<u>133.110</u>	<u>299</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>51.210.659</u>	<u>29.966</u>
Gældsforpligtelser		<u>54.388.771</u>	<u>35.066</u>
Passiver		<u>61.285.862</u>	<u>45.276</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.696.602	8.821.602
Årets resultat	0	(3.091.311)	(3.091.311)
Egenkapital ultimo	125.000	5.605.291	5.730.291

Noter

1. Going concern

Selskabet har som følge af årets drift samt udviklingen i lager og udviklingsprojekter i 2015 øget bankgælden væsentlig og har i 2015 haft en stram likviditet. Selskabet har indgået betalingsordninger med enkelte kreditorer samt fornyet kreditfaciliteterne hos banken, således at nødvendig likviditet jævnfør budgettet for 2016 forventes at være til rådighed. På baggrund heraf vurderer ledelsen at der ikke er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.920.358	26.053
Pensioner	3.437.235	3.143
Andre omkostninger til social sikring	872.582	851
Andre personaleomkostninger	578.504	517
	32.808.679	30.564
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	83	78
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	466.660	467
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.606.721	1.117
	2.073.381	1.584
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.000	60
Renteindtægter i øvrigt	151.462	526
	181.462	586
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	145.938	172
Renteomkostninger i øvrigt	1.410.649	629
Valutakursreguleringer	78.353	122
Øvrige finansielle omkostninger	266.301	32
	1.901.241	955

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(921.493)	1.270
Effekt af ændrede skattesatser	(209.899)	0
	(1.131.392)	1.270
		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.333.300
Tilgange		5.641.969
Kostpris ultimo		7.975.269
Af- og nedskrivninger primo		(915.661)
Årets afskrivninger		(466.660)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.382.321)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		6.592.948
	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.843.720	8.998.437
Tilgange	0	266.155
Afgange	0	(1.587.000)
Kostpris ultimo	8.843.720	7.677.592
Af- og nedskrivninger primo	(2.009.971)	(3.619.993)
Årets afskrivninger	(173.790)	(1.432.931)
Tilbageførsel ved afgange	0	724.986
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.183.761)	(4.327.938)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.659.959	3.349.654
Ikke ejede aktiver	-	2.670.635

Noter

	Tilgodehaven- der hos til- knyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.000.000	255.000
Kostpris ultimo	3.000.000	255.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.000.000	255.000

	2015 kr.	2014 t.kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.004.075	31.116
Foretagne acontofaktureringer	(14.784.867)	(34.376)
Overført til gældsforpligtelser	4.561.306	5.211
	780.514	1.951

11. Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forudbetalte omkostninger mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
12. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	250	500	125.000
	250		125.000

	2015 kr.	2014 t.kr.
13. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	1.450.449	347
Materielle anlægsaktiver	549.538	678
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.104.017)	(1.144)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	270.830	1.507
	1.166.800	1.388

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	214.770	212	1.975.345	1.094.788
Finansielle leasingforpligtelser	1.189.832	733	1.202.767	0
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer	0	165	0	0
	<u>1.404.602</u>	<u>1.110</u>	<u>3.178.112</u>	<u>1.094.788</u>

15. Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikringer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

	2015 kr.	2014 t.kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>710.400</u>	<u>961</u>

17. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vorning Holding ApS som administrationselskab og hæfter derfor fra og med 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.659.959 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i fast ejendom, ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i løsøre samt virksomhedspant nom. 20.000 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 2.670.635 kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over alle selskaber, som indgår i Vorning Holding koncernen.

Noter

19. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vorning Holding ApS, Tjele ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vorning Holding ApS, Tjele